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فراســــــو
 وضعیت روانی ترامپ 

به روایت اسناد کرملین در سال ۲۰۱۶
یک روزنامه انگلیسی در گزارشی آورده است به اسنادی 
از روسیه متعلق به سال ۲۰۱۶ دست یافته که در آن 
رئیس جمهور سابق آمریکا فردی نامتعادل و دارای عقده 
حقارت توصیف شده است.  روزنامه »گاردین«  در گزارشی 
نوشته است به اسنادی از ارزیابی دولت روسیه از وضعیت 
روان شناختی »دونالد ترامپ« رئیس جمهور سابق آمریکا 
پیش از ورود او به کاخ سفید دست یافته است. گاردین 
در این گزارش نوشته، به اسنادی از دولت روسیه دست 
پیدا کرده که کارشناسان اصالت آن را تأیید و آن را 
همسو با طرز فکر امنیتی کاخ کرملین دانسته اند. در 
این گزارش آمده است، طبق اسناد به دست آمده، سال 
۲۰۱۶ و در حالی که ترامپ در رقابت درون حزبی برای 
ورود به انتخابات ریاست جمهوری پیشتاز بود، گزارشی 
توسط دولت روسیه تهیه شد که در آن ترامپ »نامزد 
دارای بیشترین شانس« توصیف شده بود. از سوی دیگر 
در ارزیابی دولت روسیه از وضعیت روانشناختی ترامپ 
آمده، او فردی »دارای رفتار تکانشی، فاقد ثبات فکری، 
نامتعادل و دارای عقده حقارت« است. این گزارش 
کرملین به »اتفاقاتی مشخص« ارجاع می دهند که حین 
سفرهای تجاری ترامپ به روسیه قبل از انتخاب به عنوان 
رئیس جمهور آمریکا رخ داده بودند. در گزارش گاردین 
آمده است، مقامات ارشد روسیه از جمله »ولادیمیر 
پوتین« رئیس جمهور این کشور، به این جمع بندی 
رسیده اند که حضور ترامپ در کاخ سفید می تواند به 
تحقق اهداف راهبردی مسکو کمک کرده و موضع آمریکا 
در مذاکرات را تضعیف کند. منابع اطلاعاتی آمریکا بعد از 
پیروزی ترامپ در انتخابات سال ۲۰۱۶ مساله مداخله 
مسکو در انتخابات ریاست جمهوری این کشور به نفع 
ترامپ را مطرح کردند که به مدت بیش از دو سال موضوع 
اصلی محافل سیاسی آمریکا شد و برای آن یک کمیسیون 
بازرسی ویژه نیز به ریاست »رابرت مولر« تشکیل شد. با 
این حال تاکنون هیچ مدرک و سند محکمی در این زمینه 
ارائه نشده است. ترامپ همواره مداخله خارجی در پیروزی 
خود در انتخابات ۲۰۱۶ را رد کرده و گفته که یافته های 
سازمان های اطلاعاتی جنبه سیاسی دارد. روسیه نیز 
هرگونه تلاش برای مداخله در انتخابات ریاست جمهوری 
آمریکا را رد کرده است. دیمیتری پسکوف، سخنگوی 
کرملین در واکنش به گزارش گاردین، آن را یک »داستان 

عامه پسند بزرگ« توصیف و آن را تکذیب کرد.

 سایت وزارت دفاع روسیه
 هدف حمله سایبری قرار گرفت

وزارت دفاع روسیه اعلام کرد سایت این وزارتخانه 
هدف حمله منع سرویس از خارج از این کشور قرار 
گرفته اما در حال حاضر به عملکرد عادی خود بازگشته 
است. وزارت دفاع روسیه در بیانیه ای اعلام کرد سایتش 
هدف حمله منع سرویس توزیع شده DDoS قرار گرفت. 
در ادامه این بیانیه، منبع این حمله سایبری از خارج 
روسیه اعلام شده است. بر اساس اعلام این وزارتخانه، 
این حمله حدود ساعت ۱۰ صبح جمعه )به وقت محلی( 
رخ داد و دسترسی برخی از کاربران را با مشکل مواجه 
کرد اما به زیرساخت فناوری اطلاعات سایت وزارت دفاع 
روسیه آسیبی وارد نشد. به گزارش خبرگزاری روسی 
»اسپوتنیک«، این وزارتخانه افزود: پایگاه اینترنتی آن بعد 
از حدود دو ساعت، ساعت ۱۲ و ۵۵ دقیقه، فعالیت عادی 
خود را از سر گرفت. طبق این گزارش، اداره امنیت این 
وزارتخانه در حال حاضر در تلاش برای بررسی هر گونه 
اثر سوء این حمله است. خبرگزاری رویترز هم به نقل از 
خبرگزاری دولتی »تاس« روسیه گزارش داد در پی این 
حمله، سایت وزارت دفاع روسیه )جمعه( از دسترس خارج 
شد. حمله منع سرویس، نوعی حمله سایبری است که در 
آن هکرها تلاش می کنند با حجم غیرمعمول ترافیک داده 
به یک شبکه هجوم ببرند تا آن را فلج کنند و از دسترس 
خارج کنند. در گزارش وزارت دفاع روسیه جز ذکر اینکه 
منبع حمله خارجی بوده، به طرف مشخصی اشاره نشده 
است. روسیه بارها هدف اتهام زنی آمریکا در خصوص انجام 
حملات سایبری قرار گرفته، این در حالی است که این 
کشور بارها اعلام کرده خودش نیز هدف چنین حملاتی 
بوده و از آمریکا خواسته برای مقابله با این حملات با 
یکدیگر همکاری کنند اما به گفته مسکو، واشنگتن این 

درخواست ها را بی جواب گذاشته است.

سازمان جهانی بهداشت خواهان 
همکاری چین درباره منشأ کرونا شد

دبیرکل سازمان جهانی بهداشت از چین خواست در 
مورد تحقیقات منشأ ویروس کرونا شفافیت بیشتری 
از خود نشان دهد. به گزارش »سوت چین مورنینگ 
پست«، تدروس آدهانوم افزود: تحقیقات در مورد منشأ 
ویروس کرونا به دلیل نبود داده و اطلاعات کافی از اولین 
روزهای شیوع این ویروس در چین، با مشکل مواجه 
شده است. یک تیم سازمان جهانی بهداشت در ماه 
مارس سال جاری با همکاری دانشمندان چینی، حدود 
یک ماه در شهر ووهان تحقیقات گسترده ای انجام دادند 
و پس از پایان تحقیقات خود اعلام کردند احتمالا این 
ویروس توسط خفاش ها به انسان منتقل شده است. در 
بیانیه این تیم آمده است: احتمال گسترش این ویروس 
از طریق یک حادثه آزمایشگاهی بسیار کم است. با این 
حال آمریکا و تعداد دیگری از دانشمندان از این گزارش 
متقاعد نشده اند و به اتهامات خود علیه چین ادامه 
داده اند. دبیرکل سازمان جهانی بهداشت گفت: ما از 
چین می خواهیم شفاف باشد و همکاری کند. به دلیل 
میلیون ها نفری که جان خود را از دست دادند و با شرایط 
سختی مواجه شدند، ما باید بدانیم چه اتفاقی افتاده 
است. چین فرضیه فرار احتمالی ویروس از آزمایشگاه را 
»مضحک« دانسته و بارها اعلام کرده »سیاسی کردن« 

موضوع تحقیقات را با مانع مواجه می کند. 

 بیش از ۱۰۰ کشته و خسارات فراوان
 سیل ویرانگر 

در شمال غرب اروپا 
بارش شدید باران در شمال غرب اروپا باعث 
طغیان رودخانه ها و جاری شدن سیل های ویرانگر 
شده که بر اثر آن تاکنون بیش از ۱۰۰ نفر جان 
خود را از دست داده و صدها نفر دیگر هم مفقود 
شده اند. بیشترین میزان خسارت در آلمان وارد 
شده و مقامات این کشور می گویند دست کم 
۱۰۳ نفر جان باخته و صدها تن دیگر مفقود 
شده اند. آنگلا مرکل، صدر اعظم آلمان که در 
واشنگتن به سر می برد، خواستار اراده جهانی 
برای مقابله با تغییرات آب و هوایی شده است. 
او گفته بیم آن را دارد که در روزهای آینده ابعاد 
گسترده تری از فاجعه روشن شود. ابعاد سیل و 
ویرانی های ناشی از آن گسترده گزارش شده و 
دستگاه های ذی ربط هنوز آمار و ارقام مشخصی 
از میزان خسارات اعلام نکرده اند. این در حالی 
است که در منطقه اهرویلر واقع در غرب آلمان 
سرنوشت هزار و ۳۰۰ تن معلوم نیست، شبکه 
تلفن همراه قطع شده و امکان برقراری ارتباط 
با ساکنین منطقه وجود ندارد. روستای شولد با 
جمعیت تقریبی ۷۰۰ نفر هم زیر آب رفته و سد 
در نزدیکی مرز بلژیک در معرض طغیان قرار دارد. 
در شهر ارفتشتات سیل ده ها خانه را ویران کرده 
است. مقامات محلی می گویند مردمی که در سیل 
گرفتار بودند برای دریافت کمک تماس گرفتند اما 
امکان خدمات رسانی نبود. راجبر لوانتز، وزیر امور 
داخلی این ایالت در مصاحبه ای با بیان اینکه شمار 
قربانیان احتمالا طی روزهای آینده افزایش خواهد 
یافت گفت: »تا وقتی برای مدت طولانی خبری از 
افراد ندارید... باید از بدترین حالت بترسید.« این 
در حالی است که با ادامه بارش باران در مناطقی 
از غرب آلمان، سطح آب رودخانه راین و رودهای 
منشعب از آن همچنان به صورت خطرناکی 
در حال بالا آمدن است. در تصاویر منتشر شده 
خیابان ها و خانه ها زیر آب دیده می شوند، در 
شرایطی که خودروها در آب غوطه ور هستند و 
درختان از ریشه درآمده اند. حدود ۹۰۰ سرباز 
برای کمک به عملیات نجات و آواربرداری در 
شهرها و روستاهای آسیب دیده مستقر شده اند. 
کشورهای همجوار نیز وضع مشابهی را تجربه 
کرده اند. سیل در بلژیک ۱۴ کشته برجای گذاشته 
و خسارت هایی را در لوگزامبورگ، سوئیس و 
هلند وارد کرده است. گزارش ها حاکی  است 
که هزاران نفر از شهر ماستریخت هلند تخلیه 
شده اند. همچنین در انگلیس جاری شدن سیل 
باعث تخلیه خانه ها و مسدود شدن محورهای 
مواصلاتی در پایتخت شد. اداره آتش نشانی لندن 
اعلام کرد که بالغ بر هزار تماس در ارتباط با جاری 
شدن سیل دریافت کرده است. اداره آب انگلیس 
هم اعلام کرد که بیش از ۲ هزار و ۵۰۰ تماس 
پیرامون مشکلات فاضلاب دریافت کرده است. 
یک سخنگوی اداره آب گفت: هرچند لوله های 
ما طوری طراحی شده اند که با بیشتر شرایط بد 
جوی سازگار باشند اما بارندگی دیروز به حدی 
بود که لوله کشی فاضلاب به سرعت پر شد. از 
جمله مواردی که خبر ساز شد، نفوذ فاضلاب 
به خانه نوازنده ملکه انگلیس در منطقه اعیان 
نشین کنزینگتون است. »برایان می« در یک 
پیام اینستاگرامی با لحنی تند نوشته که فاضلاب 
اجناس گرانبهای او را در منزل درنوردیده است. 
دانشمندان معتقدند که دمای زمین تحت تاثیر 
تولید گازهای گلخانه ای ناشی از فعالیت بشر به 
نسبت سال های ۱۸۵۰ تا ۱۹۰۰ )دوران ماقبل 
صنعتی( حداقل یک درجه افزایش یافته است. 
پیش بینی های سازمان جهانی هواشناسی نشان 
می دهد که به احتمال ۷۰ درصد میزان گرمایش 
زمین حداقل در یکی از ماههای سال های ۲۰۲۰ 
تا ۲۰۲۴ از ۱.۵ درجه بالاتر از دوران ماقبل صنعتی 
بیشتر خواهد شد. به گفته این نهاد متوسط 
میزان گرمایش در این بازه زمانی ۰/۹۱ تا ۱/۵۹ 
درجه خواهد بود. این پیش بینی براساس چندین 
پژوهش با استفاده از مدل های کامپیوتری و با 
مدیریت اداره هواشناسی بریتانیا انجام شده است. 
از سویی بر اساس مطالعات شرکت بیمه سوئیس 
ره، افزایش مهارنشده تغییرات آب و هوایی در 
نیم قرن آینده، می تواند تولید ناخالص داخلی را 
بین ۴ تا ۱۸ درصد کاهش دهد. این میزان در 
خوش بینانه ترین حالت با تحقق اهداف توافق آب 
و هوایی پاریس )و افزایش دمایی کمتر از ۲ درجه 

سانتیگراد( ۴ درصد خواهد بود.

 افزایش مرگ و میر کرونا 
در آفریقا

بــــــر اســاس اعـــلام ســازمــان جهــانی 
بهداشت )WHO(، میزان مرگ و میرهای ناشی از 
همه گیری کووید ۱۹ در آفریقا نسبت به هفته 
گذشته ۴۰ درصد افزایش داشته که از جمله 
دلایل اصلی آن، کمبود اکسیژن و اشباع ظرفیت 
بیمارستان ها عنوان شده است. به گزارش تارنمای 
خبری سازمان ملل متحد، سازمان جهانی بهداشت 
هشدار داد: نرخ مرگ و میر ناشی از کرونا در آفریقا 
در حال حاضر به ۲.۶ درصد افزایش یافته در حالی 
که نرخ متوسط جهانی ۲/۲ درصد است.  نامیبیا، 
آفریقای جنوبی، تونس، اوگاندا و زامبیا، ۸۳ درصد 
مرگ و میرهای ثبت شده در اثر کرونا را در هفته 
گذشته به خود اختصاص داده اند.  این گزارش 
افزود: موارد ابتلا به کووید ۱۹ در هشت هفته 
گذشته در آفریقا همچنان روندی صعودی داشته 
و در ۱۳ ژوئیه/۲۲ تیر از مرز ۶ میلیون نفر عبور 
کرده است. تنها در ماه گذشته، آفریقا یک میلیون 
مرگ و میر ناشی از کرونا را ثبت کرده است. کرونا 
از ابتدای شیوع تاکنون جان بیش از ۱۵۵ هزار نفر 
را در قاره آفریقا گرفته و اگرچه از ۶ میلیون مبتلا، 
۵/۳ میلیون نفر بهبود یافته اند اما با توجه به شرایط 
وخیم و نیاز شدید مردم این قاره به واکسیناسیون، 

خبرهای خوبی از قاره سیاه به گوش نمی رسد.

گــــزارش

کوتـــــــاه

a r m a n m e l i . i r

فراســـــــو

هواداران سعد الحریری پس از انصراف، وی 
از تشکیل کابینه به خیایان ها ریخته و اقدام به 
بستن جاده ها کردند. خیابان های چند شهر 
لبنان از روز پنجشنبه همزمان با اعلام انصراف 
سعد الحریری از تشکیل کابینه، شاهد ناآرامی 
و اعتراضات هواداران وی بود. به نوشته وبگاه 
عربی۲۱،  پس از عدم توافق سعد الحریری با 
»میشل عون« رئیس جمهور لبنان، الحریری 
در نطقی از انصراف خود از تشکیل کابینه پس 

از گذشت نزدیک به ۹ ماه از انتخاب وی برای 
این کار، خبر داد. این اعلام در شرایطی که 
لبنان با بحران اقتصادی ناشی از عدم تشکیل 
دولت روبه رو است، به مثابه بنزینی روی آتش 
بود و بهانه ای شد تا هواداران سعد الحریری به 
خیابان ها بریزند. در شهر »غربا« هواداران سعد 
الحریری، با آتش زدن سطل آشغال ها چند 
خیابان را مسدود کردند که به درگیری میان 
آن ها با نیروهای ارتش انجامید و معترضان 

به سمت نیروهای ارتش سنگ پرتاب کرده 
و نظامیان نیز تیر هوایی پلاستیکی شلیک 
کردند. در برخی مناطق بیروت و شهرهای دیگر 
لبنان نیز درگیری ها در تمام ساعات نیمه شب 
تا صبح امروز ادامه داشت و پیش بینی می شود 
پس از نماز جمعه نیز تجمعات جدیدی شکل 
بگیرد. معترضان شب گذشته اتوبان »خلده« و 
»الناعمه« در بیروت را با آتش زدن لاستیک ها 
بستند. در استان »البقاع« نیز در چند منطقه 

طرفداران الحریری دست به اعتراض زدند. در 
شمال لبنان و در استان طرابلس نیز معترضان 
جاده »الضنیه« به طرابلس را با آتش زدن 
لاستیک ها بستند. در شهر ساحلی صیدا نیزی 
برخی در اعتراض به افزایش قیمت دلار چند 
میدان اصلی شهر را بستند. سعد الحریری، مأمور 
تشکیل کابینه لبنان پنجشنبه انصراف خود را از 
این مأموریت اعلام کرد. اتحادیه عرب و دولت 
آمریکا در واکنش به انصراف سعد الحریری، 
شرایط فعلی لبنان را خطرناک و در آستانه 
فروپاشی دانسته اند. لبنان پس از انفجار بندر 
بیروت وارد یک بحران سیاسی شده است؛ 
لبنان در تاریخ چهارم اوت سال ۲۰۲۰ )۱۴ 
مرداد( در بندرگاه بیروت شاهد  انفجاری مهیب 
بود؛ انفجاری که بیش از ۱۹۰ کشته و ۶۵۰۰ 
مجروح به دنبال داشت. به دنبال این انفجار و 
تشدید بحران سیاسی در این کشور »حسان 
دیاب«  نخست وزیر پیشین این کشور استعفا 
کرد و »مصطفی ادیب« با رأی پارلمان لبنان به 
عنوان مأمور تشکیل کابینه در این کشور انتخاب 
شد.  با این حال، او نیز پس از گذشت چند هفته 
انصراف خود را اعلام کرد تا اینکه الحریری به 
عنوان مأمور جدید تشکیل کابینه در این کشور 
انتخاب شد اما او نیز تا امروز موفق به تشکیل 
کابینه جدید نشده و با میشل عون رئیس جمهور 

لبنان به اختلاف برخورده است.

روسای جمهوری ازبکستان و افغانستان در نشستی توافق 
و تاکید کردند که اوضاع کنونی در کشور جنگ زده افغانستان 
را نمی توان از طریق ابزار نظامی حل و فصل کرد. به گزارش 
خبرگزاری آناتولی، اشرف غنی، رئیس جمهوری افغانستان برای 
یک نشست بین المللی دو روزه وارد تاشکند، پایتخت ازبکستان 
شد. این نشست بین المللی با عنوان »آسیای مرکزی و جنوبی: 
ارتباط منطقه ای. چالش ها و فرصت ها« در حال برگزاری است. 
شوکت میرضیایف، رئیس جمهوری ازبکستان و اشرف غنی 
در این نشست به بررسی اوضاع کنونی افغانستان پرداخته و 
توافق کردند که حل مسائل در این کشور با استفاده از ابزار 
درباره همکاری فعال ازبکستان در دستیابی به صلحی بادوام در نظامی غیرممکن است. میرضیایف همچنین به اشرف غنی 

افغانستان تاکید کرد. در بیانیه دفتر ریاست جمهوری ازبکستان 
همچنین آمده که میرضیایف و اشرف غنی همچنین درباره 
روابط دو جانبه، امنیت منطقه ای و همچنین بهبود همکاری 
بین دو کشور گفت وگو داشتند. آنها همچنین با اشاره به اهمیت 
پروژه های انرژی و همکاری متقابل با هدف افزایش ظرفیت 
ترانزیت از جمله ساخت خط آهن و خطوط برق، بر آغاز سریع 
مذاکرات جامع بین طرف های درگیر افغاستان تاکید کردند. 
طالبان اخیرا مدعی شده که کنترل بیش از ۵۸ درصد نواحی 
افغانستان را به دست آورده و نیروهای دولتی نیز پست های 
خود را ترک کرده اند. اخیرا طالبان کنترل مرزها با تاجیکستان، 
ترکمنستان، ایران و پاکستان را نیز به دست آورده اند. وزارت 
دفاع افغانستان اما تمامی این ادعاهای طالبان را رد کرده و گفته 
که صدها شبه نظامی در جریان بازپس گیری مناطق مذکور از 

آنها کشته شده اند.

روسای جمهوری ازبکستان و افغانستان: 

ابزار نظامی راه حل بحران افغانستان نیست

وزیر خارجه چین به زودی به سوریه می رود تا اولین 
مقام رسمی »پکن« باشد که از زمان آغاز بحران سوریه 
 در ماه مارس سال ۲۰۱۱ به »دمشق« سفر می کند.

به گزارش رأی الیوم، برخی منابع دیپلماتیک در سوریه 
اعلام کردند »وانگ ئی« وزیر خارجه چین به زودی به 
»دمشق« پایتخت سوریه سفر خواهد کرد. بر اساس این 
گزارش، این منابع اعلام کردند سفر قریب الوقوع وزیر 
خارجه چین به سوریه یک روزه خواهد بود. این اولین سفر 
یک مقام رسمی چین به دمشق از زمان آغاز بحران سوریه 
در مارس سال ۲۰۱۱ است. از سوی دیگر، برخی منابع نیز 
اعلام کردند وزیر خارجه چین پس از پایان سفرش به سوریه 
عازم مصر و یا الجزایر خواهد شد. وزیر خارجه چین در 
جریان سفر به دمشق با »بشار اسد« رئیس جمهور سوریه 
و نیز »فیصل مقداد« همتای سوری خود دیدار می کند.  
قرار است مقامات سوری و چینی در جریان دیدارهای 
مشترک خود چند تفاهمنامه اقتصادی را به امضا برسانند. 

 وزیر خارجه چین به سوریه 
سفر می کند

 آمریکا به دنبال انقلاب رنگی
 در کوباست

همزمان با تشدید خشونت در شهرهای مختلف، 
هیات بلندپایه افغانستان به ریاست عبدا... عبدا...، 
رئیس شورای عالی مصالحه ملی این کشور برای 
مذاکره با طالبان راهی دوحه پایتخت قطر شد. 
همزمان با تشدید خشونت در شهرهای مختلف، 
هیات بلندپایه افغانستان به ریاست عبدا... عبدا...، 
رئیس شورای عالی مصالحه ملی این کشور برای 
مذاکره با طالبان راهی دوحه پایتخت قطر شد. 
محمدکریم خلیلی معاون پیشین ریاست جمهوری، 
منصور  سید  بلخ،  پیشین  والی  نور  عطامحمد 

سعادت نادری، وزیر صلح، باتور دوستم عضو هیأت 
مذاکره کننده دولت و شماری دیگر چهره های سیاسی 
عبدا... عبدا...،  را در این سفر همراهی می کنند. عبدا... 
پیش از عزیمت به دوحه در یک نشست خبری گفت 
که هیأت اعزامی افغانستان به دوحه با صلاحیت 
کامل می رود و امیدوار است که به نتایجی دست یابد. 
گفته شده است که »حامد کرزای« رئیس جمهور 
سابق افغانستان از رفتن به دوحه صرف نظر کرده 
است. عبدا... عبدا...، اما گفت که کرزای نیز این هیأت 
حمایت می کند وی ابراز امیدواری کرد که طالبان از 

این فرصت استفاده کنند تا به درد و رنج مردم نقطه 
پایان گذاشته شود. رئیس شورای عالی مصالحه 
ملی که در فرودگاه صحبت می کرد، تأکید کرد که 
نتیجه صلح از دست به دست شدن شهرستان ها به  
دست نمی آید، نتیجه صلح از میز مذاکرات به دست 
خواهد آمد . عبدا... همچنان گفت که هیأت اعزامی 
افغانستان به دوحه همه شمول است و نمایندگانی از 
عالمان دین و زنان در آن حضور دارند. حامد کرزای، 
رئیس جمهور پیشین، نیز در این نشست خبری گفت 
که در این مرحله لازم دیده شد که یک هیأت بلندپایه 

و با صلاحیت از افغانستان به هدف گفت وگو با طالبان 
به قطر برود. این هیأت قرار است که با رهبران طالبان 
در دوحه دیدار کند. هیأت بلندپایه افغانستان در 
حالی به دوحه سفر می کنند که خشونت ها در کشور 
افزایش یافته است. انتظار می رود که این هیأت بتواند 
با جانب طالبان در مورد کاهش خشونت و آتش بس به 
توافق برسد. پیش تر گفته شد که طالبان در برابر اعلام 
آتش بس سه ماه خواستار رهایی هفت هزار زندانی 
خود و نیز حذف نام رهبران شان از فهرست سیاه شده 
است. طالبان هم چنان به گفته منابع دولتی، برای 
اولین موضع خود را درباره نظام آینده و نیز قانون 
اساسی به صورت صریح بیان کرده اند که نیاز دو طرف 

روی آن مذاکره کنند.

عبدا... برای مذاکره با طالبان راهی قطر شد

وزیر خارجه ترکیه در دیدار با رئیس جمهور افغانستان، بر 
تداوم حمایت آنکارا از کابل برای برقراری صلح پایدار در این 
کشور تاکید کرد. »مولود چاووش اوغلو« شامگاه پنجشنبه با 
»اشرف غنی« رئیس جمهور افغانستان دیدار کرد. به نوشته 
خبرگزاری »آناتولی«، چاووش اوغلو طی این دیدار که در 
تاشکند، پایتخت ازبکستان انجام شد، از تلاش ها برای ایجاد 
صلح پایدار در افغانستان و اتمام جنگ چند ده ساله در این 
کشور حمایت کرد. وی درباره گفت وگوهای خود با غنی 
گفت: »ما درباره تلاش ها برای ایجاد صلح پایدار در افغانستان 
صحبت کردیم. حمایت ما از کشور دوست و برادر افغانستان 
ادامه می یابد.« بر اساس این گزارش، وزیر خارجه ترکیه 
همچنین با »محمد حنیف اتمر« همتای افغانستانی خود 
دیدار و رایزنی کرد. دولت ترکیه پیشنهاد داده که بعد از خروج 
نظامیان آمریکایی و ناتو از افغانستان، مدیریت و حفاظت از 
فرودگاه بین المللی کابل را به شرط حمایت های مالی، سیاسی 

و لجستیک متحدانش مخصوصا واشنگتن، برعهده بگیرد.

سخنگوی وزارت خارجه روسیه با هشدار درباره مواضع 
مداخله جویانه آمریکا درباره کوبا هشدار داد، واشنگتن به 
دنبال سناریوی برقراری ایجاد یک انقلاب رنگی در این 
کشور آمریکای لاتین است. همزمان با تشدید اظهارنظرهای 
مقام های دموکرات و جمهوری خواه آمریکایی درباره 
لزوم حمایت از »معترضان در کوبا«، سخنگوی دستگاه 
دیپلماتیک روسیه درباره تدارک واشنگتن برای ایجاد 
یک »انقلاب رنگی« هشدار داد. »ماریا زاخاروا« سخنگوی 
وزارت خارجه روسیه روز پنجشنبه بار دیگر از موضع آمریکا 
درباره اعتراضات اخیر در کوبا و مداخلات واشنگتن بشدت 
انتقاد کرد. به گزارش خبرگزاری اسپوتنیک، روز یکشنبه 
هفته جاری در شهرهای کوبا هزاران نفر ضمن برپایی 
تجمع خواستار برگزاری انتخابات و حل مشکلات معیشتی 
و اقتصای این کشور شدند. در پاسخ به این اقدام، طرفداران 
دولت و حزب کمونیست این کشور هم در حمایت از دولت 

تظاهرات کردند. 

 حمایت ترکیه از افغانستان
 ادامه می یابد

وزیر خارجه روسیه ضمن ابراز تاسف در خصوص 
بدتر شدن اوضاع افغانستان در روزهای اخیر، درباره 
خطر گسترش ناآرامی در این کشور به کشورهای 
همسایه، هشدار داد. »سرگئی لاوروف« درباره 
خطر گسترش ناآرامی در افغانستان به کشورهای 
همسایه هشدار داد و افزود اوضاع در این کشور به 
سرعت رو به وخامت است. لاوروف طی سخنانی در 
جلسهکنفرانس »آسیای مرکزی و جنوبی. ارتباط 
منطقه ای: چالش ها و فرصت ها« اظهار داشت: 
تهدید چنین سناریویی همچنان مانعی جدی در 
برابر مشارکت افغانستان در همکاری منطقه ای 

است. وی در ادامه در خصوص بدتر شدن اوضاع 
افغانستان در روزهای اخیر ابراز تاسف کرد. این 
دیپلمات ارشد روسیه در این خصوص گفت: با توجه 
به خروج عجولانه نیروهای آمریکا و ناتو از افغانستان، 
عدم اطمینان درباره توسعه اوضاع نظامی و سیاسی 
در این کشور و فراتر افزایش یافته است. لاوروف 
افزود بحران افغانستان همچنین تهدید تروریستی 
و مشکل قاچاق غیرقانونی مواد مخدر را که به گفته 
او به سطحی بی سابقه رسیده، تشدید می کند. 
وزیر خارجه روسیه پیش از این نیز خروج نظامیان 
آمریکایی از افغانستان را عجولانه توصیف کرده و 

گفته بود آن ها تجیزات زیادی را در این کشور رها 
می کنند. او همچنین هشدار داده بود تهدید حملات 
تروریستی در افغانستان با توجه به خروج نیروهای 
خارجی و اینکه این عقب نشینی عملًا اعتراف به 
شکست ماموریت آمریکا در افغانستان است، رو به 
افزایش است.. این هشدار در حالی صورت گرفته 
که در روزهای گذشته به گفته ارتش آمریکا، ۹۰ 
درصد عقب نشینی نیروها و تجهیزات این کشور 
از افغانستان کامل  شده است. بایدن هم گفته که 
ماموریت نظامی ایالات متحده در افغانستان در 
تاریخ ۳۱ اوت )شنبه ۹ مرداد( به پایان می رسد.در 

روزهای گذشته درگیری ها بین طالبان و نیروهای 
امنیتی افغانستان بالا گرفته و مقام های طالبان 
می گویند کنترل ۸۵ درصد از قلمرو این کشور را 
برعهده گرفته اند. پیش از این »ضمیر کابلوف« 
نماینده ویژه روسیه در امور افغانستان در مصاحبه با 
خبرگزاری »آناتولی« ترکیه گفت که روسیه نگران 
تشدید فزاینده خصومت ها در افغانستان است، اما 
اعتقاد ندارد که طالبان سعی دارد قدرت را در این 
کشور به دست بگیرد. وزارت خارجه روسیه هم اعلام 
کرده بود طالبان قول داده به مرزهای همسایه های 

این کشور در آسیای مرکزی تعرض نکند.

سرگئی لاوروف مطرح کرد

هشدار درباره خطر اوضاع افغانستان برای کشورهای همسایه

 پس از انصراف سعد الحریری از تشکیل کابینه  رخ داد

ناآرامی و اغتشاش در لبنان


